МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Омский государственный университет им. Ф .М. Достоевского»

П Р И К А З

06. 01 2023
Омск

О внесении изменения в приказ от 28.10.2022 № 01-06/709 «Обутверждении
Положения о служебных командировках и поездках»

1. Внести в приказ от 28.10.2022 № 01-06/709 «Об утверждении

Положения о служебных командировках и поездках» (в ред. приказа от 17.11.2022

№ 01-06/771) следующее изменение:

пункт 34 Положения о служебных командировках и поездках изложить в

следующей редакции:

«34. При направлении в командировку за счет средств грантов Российского

научного фонда, хозяйственных договоров и частных фондов, суточные

устанавливаются в размере не более 700 рублей за каждый день в соответствии с

соглашениями на выполнение научно-исследовательских работ.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента утверждения и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10.01.2023.

Начальник научно-аналитического отдела

Начальник планово-экономического отдела

Проректор по развитию

Главный бухгалтер

СОГЛАСОВАНО

Ректор

у О.Н. Грибкова
* К 2023

С В . Ефимов

С В . Замятин

О.В. Полейчук

А . С Черешнюк